
• Re�ector LED orientado a la e�ciencia energética. 
De encendido instantáneo.  No requiere manteni-
miento. Con carcaza impermeable, ideal para ser 
utilizado en ambientes adversos. 

Diseño compacto. Cuenta con una profundidad 
reducida. Incorpora un  radiador que garantiza una 
óptima disipación de calor evitando la pérdida de  
potencia de la luz. LED de alto brillo que aumenta 
su rendimiento. Se adapta a cualquier instalación 
interior y exterior

ESPECIFICACIONES
• Estándar: IEC 60598
• Tipo de LED: SMD2835
• Indice de protección: IP65
• Grado de resistencia al golpe: IK08
• Clase: I
• Angulo de iluminación : 110°
• E�ciencia lumínica: 100(lm/W)
• Indice de Reproducción Cromática (CRI): 70
• Factor de potencia: >0.95
• Temperatura de trabajo: -40°C a +50°C
• Frecuencia: 50Hz
• Dimerizable: NO
• Vida útil: 20.000 horas

APLICACIONES
• Uso interior y exterior.
• Iluminación de áreas verdes, fachadas, ilumina-
ción perimetral, 
estacionamientos, etc.

ILUMINACIÓN // REFLECTOR 
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DATOS TÉCNICOS

DIMENSIONES

Código

1606300

1606400

1606500

6.500K

380 350 45

460 360 55

500 380 55

Re�ector LED 300W negro 6500K

Re�ector LED 400W blanco 6500K

Re�ector LED 500W negro 6500K

KS-300

KS-400

KS-500

300W

400W

500W

30.000lm

40.000lm

50.000lm

180~240

Descripción Modelo
Tensión
nominal

(V)

Flujo
luminoso

(lm)

Temperatura
de color

(K)
Color

Dimensiones (mm)

A B C

Potencia
(W)

1,3A

1,74A

2,17A

Corriente
(A)

A

B

C
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