VKB / REFLECTOR LED









ILUMINACIÓN // REFLECTOR LED ALTA POTENCIA

Reflector LED orientado a la eficiencia energética.
De encendido instantáneo. No requiere mantenimiento. Con carcaza impermeable, ideal para ser utilizado en ambientes adversos.

Diseño compacto. Cuenta con una profundidad reducida. Incorpora un radiador que garantiza una óptima disipación de calor evitando la pérdida de potencia de la luz. LED de alto brillo que aumenta su rendimiento. Se adapta a cualquier instalación interior y exterior

ESPECIFICACIONES

- Estándar: IEC 60598
- Tipo de LED: SMD2835
- Indice de protección: IP65
- Grado de resistencia al golpe: IK08
- Clase: I
- Angulo de iluminación : 110°
- Eficiencia lumínica: 100(lm/W)
- Indice de Reproducción Cromática (CRI): 70
- Factor de potencia: >0.95
- Temperatura de trabajo: -40°C a +50°C
- Frecuencia: 50Hz
- Dimerizable: NO
- Vida útil: 20.000 horas

APLICACIONES

- Uso interior y exterior.
- Iluminación de áreas verdes, fachadas, iluminación perimetral, estacionamientos, etc.



DATOS TÉCNICOS

Código	Descripción	Modelo	Corriente (A)	Potencia (W)	Tensión nominal (V)	Temperatura de color (K)	Flujo Iuminoso (Im)	Color	Dimensiones (mm)		
			` '	` ′	(*)	(14)	()		Α	Ь	
1606300	Reflector LED 300W negro 6500K	KS-300	1,3A	300W	180~240	6.500K	30.000lm		380	350	45
1606400	Reflector LED 400W blanco 6500K	KS-400	1,74A	400W			40.000lm		460	360	55
1606500	Reflector LED 500W negro 6500K	KS-500	2,17A	500W			50.000lm		500	380	55

DIMENSIONES

